Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

05-03-2020
F.03/19/203
NL:TZ:0000111144:F001
06-08-2019

mr. P Hoekstra
mr J.F.E. Kikken

PASTA BY MICHEL B.V. 06-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Pasta by Michel BV, opgericht bij akte d.d. 28 06-09-2019

november 2017. 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een pastafabriek. 06-09-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 151.715,00 €-417.687,00 € 500.634,00

2019 € 124.914,00 € -383.588,00 € 494.006,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2018 zijn ontleend aan een conceptjaarrekening over de periode 28 06-09-2019

november 2017 tot en met 31 december 2018, de cijfers 2019 aan een 1

managementrapportage van de accountant tot en met 31 juli 2019.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2cdad166-33b8-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fca1e21e-d9b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Toelichting
deels parttime

Boedelsaldo
€ 1.806,00

€ 778,79

€ 1.453,37

Verslagperiode

van
6-8-2019

t/m
5-9-2019
van
6-9-2019

t/m
5-12-2019
van

6-12-2019

t/m
5-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

40 uur 0 min

19 uur 30 min

6 uur 10 min

65 uur 40 min

Toelichting bestede uren

06-09-2019

1

06-09-2019
1

05-12-2019
2

05-03-2020
3

06-09-2019
1

05-12-2019
& 2

05-03-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op het moment van de faillissementsuitspraak was de enige bestuurder de
besloten vennootschap By Michel Beheer BV, waarvan bestuurder is Michel Jan
Pieter Kagenaar, geboren 20 juli 1969, wonende te Nuth. Ten tijde van de
eigen faillissementsaangifte was ook nog bestuurder de besloten
vennootschap Arjan van Engeland Beheer BV, waarvan bestuurder is Arjan van
Engeland, geboren 26 augustus 1975, wonende te Susteren.
Aandeelhouders zijn:

By Michel Beheer BV, gevestigd te Nuth

Arjan van Engeland Beheer BV, gevestigd te Susteren

Romygre BV, gevestigd te Maastricht

MetDries BV, gevestigd te Valkenburg

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een deel van een bedrijfsruimte aan de Nijverheidsstraat 16
te Sittard van de besloten vennootschap Bricklane BV tegen een maandelijkse
huurprijs van € 3.420,00 excl. BTW per maand.De huurovereenkomst is door de
verhuurster opgezegd, aldus dat deze uiterlijk op 30 november 2019 zal
eindigen.

De huurovereenkomst is op 30 november 2019 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie is het niet mogelijk gebleken om binnen redelijke tijd de
beoogde en geprognosticeerde omzet te behalen, die noodzakelijk was om de
kosten als gevolg van de investeringen in activa en personeel terug te
verdienen.

06-09-2019

1

06-09-2019

1

05-12-2019
2

06-09-2019

1

06-09-2019

1

05-12-2019
2

06-09-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-09-2019
12 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-09-2019
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-8-2019 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten met alle personeelleden werden met machtiging 06-09-2019
van de Rechter-commissaris opgezegd. Aan het UWV werd informatie verstrekt 1

in verband met overname van de loonbetalingsverplichtingen op grond van de
loongarantieregeling.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

voor zover bekend geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris, voorraad en rollend materieel werd in opdracht van de curator
geinventariseerd en - voor zover eigendom van gefailleerde - getaxeerd door
Nederlands Taxatie en Advies Bureau NTAB.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Telefoongesprekken, besprekingen en correspondentie met gegadigden voor
de inventaris c.a. en met veilingbedrijf Industrial Auctions.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-09-2019
1

06-09-2019
1

06-09-2019

1

05-12-2019
2

06-09-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren, die volgens de managementrapportage van de accountant op 06-09-2019
31 juli 2019 € 36.181,-- bedroegen, zijn verpand aan de Rabobank. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De Rabobank int de debiteuren zelf. 05-12-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 207.550,00 06-09-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft volgens opgave d.d. 27 augustus 2019 € 207.550,-- +
rente en kosten te vorderen uit hoofde van een drietal geldleningen d.d. 7
december 2017, groot € 136.300,--, d.d. 19 oktober 2018, groot € 35.625,--,
en d.d. 19 oktober 2018, groot € 35.625,--.

5.2 Leasecontracten

Lease-/ huurcontracten met: 06-09-2019
Rabo Lease BV (keuken Leventi, pastalijn en raviolilijn La Parmigiana, vordering 1

€ 284.852,33);

De Lage Landen BV (stapelaar Jungheinrich, vordering € 2.276,71);

Prorent Nederland BV (demo-keuken);

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft als zekerheden: 06-09-2019
- pandrecht op huidige en toekomstige inventaris, voorraden en rechten/ 1
vorderingen op derden;

- borgstellingen van bestuurders;

- borgstelling van de Staat in het kader van de Regeling nationale EZ-

subsidies;

- achterstelling en verpandingen van vorderingen verstrekt door

aandeelhouders.



5.4 Separatistenpositie

Het grootste deel van inventaris, vervoermiddelen en voorraad is inmiddels 05-12-2019
door Rabobank als pandhoudster en Rabo Lease BV als eigenaresse geveild. 2

Een deel wordt in december opnieuw ter veiling aangeboden. Met de bank is

afgesproken dat de opbrengst van bodemzaken, na aftrek van kosten, aan de

boedel zal worden afgedragen. De afrekening daarvan dient nog plaats te

vinden.

De veiling van inventaris, vervoermiddelen en voorraad door Rabobank en 05-03-2020
Rabo Lease BV is recent afgerond. De afdracht van de opbrengst van de 3
bodemzaken na aftrek van kosten ad € 40.054,06 wordt een dezer dagen

verwacht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Goederen waar een eigendomsvoorbehoud op rust zijn en worden aan de 06-09-2019
rechthebbenden afgegeven. 1

De betreffende goederen zijn aan de rechthebbenden ter beschikking gesteld. 05-12-2019

2

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 06-09-2019
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 06-09-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Telefoongesprekken, correspondentie en bespreking met Rabobank en Rabo 05-12-2019

Lease. 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-09-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft na de failissementsuitspraak de mogelijkheden van een 06-09-2019
doorstart onderzocht, maar heeft daar uiteindelijk van afgezien. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek.

Er werden geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap werd echter
eerst op 28 november 2017 opgericht en de eerste opgemaakte (concept-
)jaarrekening betreft de periode 28 november 2017 tot en met 31 december
2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek.

Heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

06-09-2019

1

06-09-2019

1

05-12-2019
2

06-09-2019
1

06-09-2019

1

05-12-2019
E 2

06-09-2019
1

06-09-2019
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en verschotten die door de Rechtbank zullen worden vastgesteld.
Kosten taxatie en inventarisatie. Boedelschulden uit huur- en
arbeidsovereenkomsten na faillissement.

€ 48.404,29

Toelichting
Het UWYV heeft een boedelvordering ad € 48.404,29 ingediend uit hoofde van
overgenomen loonbetalingsverplichtingen na de faillissementsdatum.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.067,00

Toelichting
Door de fiscus werden tot dusverre vorderingen ingediend uit hoofde van
Loonheffingen over de maanden mei en juni 2019.

€ 44.618,00

Toelichting
Door de fiscus werden aanvullende vorderingen ingediend uit hoofde van

Loonheffingen over julien augustus 2019 alsmede Omzetbelasting over juli en

augustus 2019.

€ 44.618,00

Toelichting
De ingediende fiscale vorderingen zijn in het verslagtijdvak ongewijzigd
gebleven.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 35.386,25

Toelichting

Het UWYV diende preferente vorderingen in van € 29.822,68 uit hoofde van
overgenomen loonbetalingsverplichtingen over de periode v4ér faillissement
en van € 5.563,57 uit hoofde van Premie-wg deel SV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Voor zover op dit moment bekend geen.

06-09-2019
EE
05-03-2020
3
06-09-2019
EE
05-12-2019
EEZ
05-03-2020
EE3
06-09-2019
mE1
05-03-2020
3
06-09-2019
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de managementrapportage tot en met 31 juli 2019 waren er op dat
moment naast de schulden aan de Rabobank, leaseverplichtingen en schulden
aan de aandeelhouders ad € 660.800, schulden aan handelscrediteuren tot
een bedrag van € 72.230.

€ 78.090,28

Toelichting
Ingediend en voorlopige erkend werden tot dusverre 26 concurrente
vorderingen voor een totaal-bedrag van € 78.090,28.

€ 80.004,25

Toelichting

Ingediend en voorlopig erkend werden tot dusverre 27 concurrente
vorderingen voor een totaal-bedrag van € 80.004,25 (exclusief de vordering
van de Rabobank).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van zaken is niet te verwachten dat aan de preferente
en concurrente crediteuren een uitkering zal kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren werden aangeschreven en verzocht om hun
vorderingen in te dienen.

Registreren van ingediende vorderingen, alsmede de bevestiging van
ontvangst en opname op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

05-12-2019
EEZ
05-03-2020
E3
06-09-2019
EE
05-12-2019
EEZ
05-03-2020
3
05-12-2019
EEZ
06-09-2019
EE
05-12-2019

2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De activa dienen te gelde worden gemaakt en de indiening van vorderingen
door crediteuren dient te worden afgewacht.

De bank dient de opbrengst van de bodemzaken nog aan de boedel af te
dragen. Het onderzoek met betrekking tot de resterende punten onder 7.
dient te worden afgerond.

I Het onderzoek inzake rechtmatigheid dient nog te worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

06-09-2019

1
05-12-2019

2

05-03-2020
3

06-09-2019
1

05-03-2020
3

05-12-2019
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


